
Smlouva o dílo 
dle§ 2586 a násl. občanského zákoníku. 

uzavřena dole uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

1. Smluvní strany 

1.1 Firma: Měřící technika Morava s.r.o. 
1C: 29316715 
DIC: CZ29316715 
Registrována: u Krajského soudu v Brně C 77278 
Sídlo: Babická 619, 664 84 Zastávka 
Zastoupená: Mgr. Felix Holáň, jednatel 
Zástupce pro věcná jednání:  

na straně jedné, dále jen zhotovitel 

a 

1.2 Firma: Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 
IC: 61388963 
DIC: CZ61388963 
Registrována: u MŠMT 
Sídlo: Flemingovo nám. 54212, Praha 6, 16610 
Zastoupená: RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský CSc., ředitel 
Zástupce pro věcná jednání : 

na straně druhé, dále jen objednatel. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy o dílo je servis a údržba Prodigy kryoplatformy pro sondu Prodigy BBO u NMR 
spektrometru 400MHz (č. systému 10070729), který je ve vlastnictví objednatele. 

2.2 Servis a údržba spočívá v jednom servisním zásahu v období 24 měsíců Uednou za dva roky): 
Předmětem servisního zásahu je pravidelná údržba Prodigy kryoplatformy - výměna modulu vakuových 
pump a kontrola funkčnosti sondy. 

Doba a místo plnění 

3.1 Všechny servisní zásahy budou provedeny do 31.12.2021, po podpisu smlouvy, nebude-li dohodnuto 
jinak. 

3.2 Místem provedení díla je UOCHB Praha, Flemingovo náměstí 542/2. 

3.4 O provedení každého servisního zásahu bude sepsán předávací/servisní protokol, podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

4. Cena díla a způsob fakturace 

4.1 Cena díla se sjednává dohodou ve výši 395 928,00 Kč bez DPH za servisní zásah. Cena zahrnuje veškeré 
náklady spojené s provedením servisního zásahu. 

Stránka 1 z 2 



4.2 Výše DPH bude stanovena v souladu se zák. č. 235/2004 Sb. v platném znění a přiúčtována. 

4.3 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za servisní zásah po jeho provedení a vystavení faktury. 

4.4 Objednatel provede úhradu bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený shora, a to na základě 

daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po splnění závazku zhotovitele provést dílo dle odst. 2.2 této 
smlouvy, přičemž splatnost daňového dokladu se sjednává na 30 dnů ode dne doručení daňového 
dokladu objednateli. 

4.5 V případě prodlení se zaplacením fakturované částky je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlen í. Uplatněním smluvní pokuty není 
dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody a uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši náhrady škody. 

5. Ostatní ujednání 

5. 1 Zhotovitel je povinen realizovat dílo s odbornou péčí a v souladu se zájmy objednatele. 

5.2 V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany o tomto zápis, ve kterém uvede každá 
smluvní strana své stanovisko s odůvodněním. 

5.3 Zhotovitel poskytuje na své práce a dodané náhradní díly záruku v délce 12 měsíců od podpisu protokolu 
podle bodu 3.4 této smlouvy. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

6.2 Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy budou 
řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době , 

bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí příslušnému 
obecnému soudu. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

6.3 Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze písemnými čís lovanými dodatky, oboustranně podepsanými 
oprávněnými zástupci obou stran. 

6.4 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva 
nabývá účinnost i zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

6.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

6.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po řádném 
uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

V Zastávce dne: 

Za zhotovitele: 

Mgr. Felix Holáň 

V Praze dne: 

Za objednatele: 

RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský CSc. 

Stránka 2 z 2 




